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1318  Extensive Saskatchewan Law & Inspection Stamps Collection Displayed on album pages and many 
stockpages as it goes well beyond Van Dam listing, replete with known printing, paper & gum varieties, 
many of these not figured in the catalogue value. Strong showing starting from 1907 First Printing Law 
Stamps up to 1970s Rouletted issues. Better valued items such as SL7 used, 8 mint NH and used singles, 
9 used (2), 10 choice used pair, one stamp shows Broken Buckle variety, SL11 LL corner used single, 
12 rare used single, SL13-SL20 set in blocks unused (some flaws) to fresh mint NH, SL21-SL32 used 
set, SL67 with the very rare Dextine gum (plus two examples with PVA gum, SL68-SL78 set of CBN 
imprint blocks of four, SL78 NH sheet of 50, etc. Inspection stamps SE5 uncancelled on piece, SE9-
SE11 plate proofs with "VOID" perfin, etc. Plus some Telephone Franks. Van Dam cat. exceeds 
$15,000 not counting the numerous varieties and proofs). A fabulous lot for someone wanting a strong 
nucleus from which to build upon - even the advanced revenue collector will find it quite useful. 
 Est. 3,500.00+ 

 
1319  Saskatchewan Usages on Legal Documents, Receipts & Telegrams Lot of 15 documents, plus two 

telegrams; various frankings including better usage of the SL7 with other values, SL9 single franking 
of First Printing $3 brown on blue with inverted background variety (Pos. 1 in the sheet), SL23 usage 
with two different series on same document, etc. Good lot for the specialist.  

Illustrated on Website Est. 400.00+ 
 



160                                                                         March 26, 2022                                                                     
 

             
 

1320 
 

Extensive Yukon Territory Law Stamp Collection Comprising of 47 stamps - eight mint examples, 
others used with pin perforator punch cancels, handstamp or manuscript cancels from 10c to $3 
denomination. Noted better such as Dawson Mining Court mint YL1-YL3, also mint with SPECIMEN 
handstamp on YL1, 2, 4, 5; Territorial Court surcharges mint YL13, 14 (2 NH), 16 NH, used YL18, 
etc. Also YL5 large die proof in carmine, card tear at right which can be trimmed off; a group of 20 
documents mostly franked with YL13 25c silver overprint stamp (one has double silver overprint), two 
are franked with Dawson Mining Court stamp, a 1901 Certificate of Partnership. (Van Dam $8,410 for 
mint / used Law stamps; documents & die proof not catalogued) Est. 2,000.00+ 

 

         
 

     
 

1321  Dawson Mining Court Stamps An impressive collection on twelve exhibit pages and a stocksheet; 
includes manuscript, various handstamp and punch CANCELLED cancellations. Also a couple mixed 
frankings on document pieces and a $1 trial colour die proof (stamp size) in carmine (faulty and not 
counted). Some light to moderate duplication in places and some minor faults such as creases to be 
expected. An excellent and comprehensive collection of these elusive and popular Law Stamps, Fine 
to Very Fine (Van Dam $12,120+) Est. 1,500.00+ 
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1322  Collection of C.P.R., G.N.W. & C.N.R. Telegraph Franks Includes CPR black franks, six different 
singles, two booklet panes - TCP22a NH pane, bottom pair watermarked, TCP47 pane of four (no tab) 
with two NH; GNWT Co. with 28 different singles (two are used), booklet panes - TGN8 no gum, 
TGN12 dist. OG, TGN26 NH, also TGN8 proof with no serial number, TGN27 booklet containing 13 
stamps; CNR TCN4 1923 green with rare unshaded signature panel, gum disturbed from glassine 
interleave, TCN8 mint LH. To be expected are minor flaws on some on early telegraph stamps (Van 
Dam $6,625). Supplementary items not catalogued, but still very interesting are two telegrams franked 
with TCP8 and TCP11, both rare usages, CPR 1887 booklet (with one TCP1 pane), etc. A solid lot with 
many elusive items and going beyond the standard "one-of-each" collection. Est. 1,500.00+ 

 

    
 

1323  Great North Western Telegraph Co. Collection in black mounts displayed on three pages, includes 
complete mint single franks 1890-1920 (four examples of later issues being NH), mixed condition on 
a few earlier; also two unused panes (no tab margin at top) of 1890 Blue and 1891 Red. And a very 
rarely seen booklet, for 1913 blue frank, binding fault, but its content with eight panes of four with tab 
margin at top are fresh mint NH. (Van Dam cat. $5,545) ex. Chesapeake collection (private treaty) 
 Est. 1,000.00+ 
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1324  Attractive and Clean Collection of Bell Telephone Company Franks In black mounts on Van Dam 
album pages, starting with Messenger Service stamp TBT1 mint OG, followed by "Long" Franks 1900-
1906 with sixteen different, ungummed as issued, four of which shows papermaker's watermark, plus 
TBT20 1906 10c pane of five, no tab margin. The 1913/1959 "Small" Franks represented with 78 
different, ungummed as issued. A lovely lot of these challenging franks, F-VF or better (Van Dam 
$3,122) Est. 750.00+ 

 
1325  Literature & Supplies A dozen titles includes four BNAPS Exhibit books - British Columbia Law 

Stamps, The Law Stamps of Yukon, both titles by McTaggart-Cowan, Law Stamps of B.C. early 
printings, by Richard Fleet, Canadian Permit Postage Stamp Catalogue; Lee Brandom two-volume 
Catalog of Tobacco Tax Paid Stamps of Canada & Newfoundland, plus supplement and Study of the 
Liquor Seals of Canada, Zaluski Vol. 1-7 Canadian Revenues handbooks, 1897 Hall's Standard 
Catalogue of the Revenue Stamps of Canada (36 pages) in relatively good shape for its age. Van Dam 
Canadian Revenue Stamp Album - ten padded binders, plus brand new album pages for Federal and 
Provincial Revenues. Not Illustrated Est. 150.00+ 

 

       
 

          
 

1326 
 

Balance of Consignment 1907-1970s Saskatchewan revenue collection (partly affected by waterstains 
- sold on that merit) many of the early used issues can be salvaged. Includes selection of Ration coupons 
and booklets, Prairie Conservation PC1-PC5 NH blocks. Upper & Lower Canada Law Stamp with nice 
array of unfinished proofs, plate proofs & trial colours, various "S" overprint proofs. Lovely range of 
Tobacco stamps 1897 series unused & proofs, etc. Worth a closer look Est. 1,000.00+ 

 

END OF AUCTION 
THANK YOU 
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